CÂMARA MUNICIPAL DA GAMELEIRA
CASA MARQUÊS DE OLINDA
CNPJ: 11.529.765/0001-30

Av. Caetano Monteiro, 260 —Centro —Gameleira/PE
CEP 55530-000 - Fone Fax: (81) 3679-1144
Email: casamarquesdeolinda hotmail.com

REQUERIMENTO Nº 006/2025

A Vereadora que a este subscreve, nos termos do Regimento Interno desta Casa, depois de
ouvido o Plenário, Requer:

Que seja enviado ofício ao Exmo. Prefeito DR. Leandro Gomes, extensivo ao Exmo. Secretário
Municipal de Saúde Dr. Luiz Antônio para que viabilize um Sub Posto no Engenho Primoroso, a
fim de proporcionar a Equipe Médica um bom atendimento aos pacientes daquela localidade.

JUSTIFICATIVA

Prende-se ao fato de que pacientes idosos e gestantes residentes no citado engenho, são
obrigados a se deslocarem para serem atendidos no Posto de Saúde localizado no Distrito de
Cuiambuca.

Assim sendo, garantir com eficácia a prestação de serviços mais próximo da comunidade, sem
precisar que os mesmos se desloquem para o Distrito deCuiambuca.

Sala das Sessões em 10 de fevereiro de 2025.

Mífeca MEF. da Gato Recine,
MÉRCIA MARIA FERREIRA DA COSTA ROCHA

VEREADORA

INCA DAGAMELERAPE
em ZEND AS